

30 באוגוסט 2012

בהול

בפקס: 02-6204342

לכבוד
מר יהודה שרף
מנהל היחידה לעליה, קליטה ומשימות מיוחדות
הסוכנות היהודית
ירושלים

שלום רב,

הנדון: התנכלות לדיירי מרכז הקליטה במבשרת ציון בעקבות הפגנה
מכתבנו מיום 21.8.12, תשובתך מיום 27.8.12

1. בעקבות מכתבך שבסימוכין ערכנו מספר בירורים. הממצאים שהעלנו, כמו גם מכתבך שבסימוכין, רק מבססים את המסקנה, שהחלטתכם להורות על פינויו של מר א' ממרכז הקליטה, מקורה בתפקידו הבלט בפעולות המחאה של דיירי המרכז.
2. השלת האחריות מגב הסוכנות אינה מתמצה בסנקציות שהופעלו בעקבות המחאה, אלא גם בסיבות שהביאו להתעוררותה. אבל גם אם לשיטתכם המחאה "כוונה לאנשים הלא הנכונים" (סעיף 2 למכתבך), והיה על דיירי המרכז "לזעוק את זעקתם [...] לא כלפי הסוכנות היהודית", עדיין, לא לכם להחליט נגד מי עליהם לכוון את פעולות המחאה הלגיטימיות שקיימו.
3. כל הדיירים איתם שוחחנו מתחו ביקורת קשה על אופן התנהלות מרכז הקליטה, העלאת שכר הדירה מבלי מתן הסבר או התראה מוקדמת, ומצוקת הדיור הקשה בהם הם שרויים, והסבירו כי יצאו להפגנה מרצונם החופשי, ללא כל "הסתה" או "המרדה" מצידו של מר א', כפי שנטען במכתבך. מעבר לזאת, ומבלי להתייחס באופן קונקרטי לחלקו של מר א' בפעולות המחאה, קשה להתחמק מהרושם הקשה שעולה מדבריך, המתייחסים לפעילים חברתיים או למובילי מחאה לגיטימית כאל "מסיתים" ו"ממרידים", ואל כל יתר המשתתפים במחאה כאל תינוקות שנשבו – נחטפו מידו של "הצוות הטיפולי" (כדבריך) של הסוכנות, וש"אינם יודעים לאן תוביל אותם מחאתם" (סעיף 10 למכתבך).
4. אפשר שהמוחים עדיין "אינם יודעים לאן תוביל אותם מחאתם" אבל דומה ששלל הסנקציות שהטלתם עליהם כבר נתנו להם מושג בעניין זה. כאמור לעיל, ההסברים שנתת לאמצעים שהופעלו נגד דיירי המרכז ונגד מר א' באופן מיוחד רחוקים מלהשביע רצון, והם נדחו לחלוטין על ידי דיירי המרכז איתם שוחחנו. אלה חזרו ביתר תוקף על הטענות, שלפיהן, בעקבות ההפגנה אכן הופסקו זמנית שירותי הכביסה, הדואר והתרגום במרכז, ובוטל הטיול לילדים בשל השתתפותם בהפגנה. באשר לטענה כי הטיול השנתי בוטל כ"מחאה חינוכית" בעקבות הריסת הגינה המטופחת לכאורה, העידו הדיירים כי במקום שבו נערכה ההפגנה לא מצויה כל גינה. כך גם נדחתה באופן חד-משמעי טענתך כאילו מר מולה הותקף במהלך ההפגנה. חדר הכביסה במרכז, מכונות הכביסה שבתוכו,

והמתקן המשמש להטענת הכרטיסים המגנטיים לצורך שימוש במכונות הכביסה, כולם נמצאים בשטחו של מרכז הקליטה אשר האחריות על ניהולו התקין הופקדה בידיה של הסוכנות היהודית. לפיכך, אין ממש בטענתך כי לצוות העובדים ולהנהלת מרכז הקליטה אין יד ורגל בנושא מכונת הכביסה.

5. הטענה כי מר א' מפגין בשל אי מתן אישור להתגורר עם בת זוגו וילדו משוללת כל יסוד, ולראיה מכתבו של מר מולה לאגף האכלוס במשרד הקליטה, אשר מצביע על הפסקת ההליכים מצידו של מר א' לצורך קבלת אישור זה. העתק המכתב מצורף בזאת.

6. מן האמור בתשובתך עולה ביתר שאת החשש כי ההתנכלות למר א' נובעת, רובה ככולה, מהיותו נציג הדיירים במרכז הקליטה במאבקם למען שיפור תנאי המחיה במרכז הקליטה, הורדת שכר הדירה, והגדלת המשכנתאות להן הם זכאים מן המדינה.

7. עובדת היותו של מר א' אחד ממובילי המחאה, אשר לדבריו, התלונן בעבר מספר פעמים בפני מר מולה על תנאי המחיה במרכז, נטל חלק נכבד בתכנון ההפגנה, וקרא לפיטוריו של מר מולה במהלכה, הפכה אותו לפעיל מרכזי ולמוקד המחאה. ההחלטה לדרוש את סילוקו מן המרכז מעידה, בהתאם לרושם שעולה מהאמור במכתבך, על הניסיון להשתיק את הטענות הקשות שמעלים דיירי המרכז לגבי אופן ניהולו של מרכז הקליטה, תנאי המחיה והיחס המזלזל והפוגעני להם "זוכים" הדיירים מצוות העובדים המנהל את המרכז ובראשו מנהל מרכז הקליטה, אשר על כולם אחראית, כפי שציינת במכתבך, הסוכנות היהודית.

8. למיטב ידיעתנו, מר א' הינו הדייר היחיד, מבין לפחות כ-100 דיירים נוספים במרכז שהפסיקו לשלם את שכר הדירה במחאה על העלאתו, אשר קיבל מכתב ממנהל מרכז הקליטה המורה על סיום תקופת שהותו במרכז הקליטה.

9. מר א' פנה, לאחר קבלת מכתב הפינוי, אל מזכירתו של מר מולה, וביקש להיפגש עימו באשר לפינויו. לדבריו של מר א', מר מולה סרב לבקשתו. מר א' פנה גם אל מר שמעון לוי, אחראי חברת אנקום גרופ בע"מ, המפעילה ומתחזקת את הדירות במרכז הקליטה מטעם המשרד לקליטת עלייה, אשר איתה נחתמו חוזה השכירות עם הדיירים. מר לוי סירב לספק למר א' את העתק החוזה עליו הוא חתום, וזאת בשל אי תשלום שכר הדירה בחודשים האחרונים. מהשתלשלות זו נראה כי הסוכנות והפועלים מטעמה, עושים ככל שבידם, למנוע ממר זנה לפעול נגד סילוקו מהמרכז, ודברים אלה עולים בקנה אחד עם מסכת ההתנכלות האישית כלפיו, כמוביל המחאה במרכז.

10. לעמדתנו, בנסיבות שתוארו לעיל, מכתב הפינוי שקיבל מר א', כשלושה ימים בלבד לאחר ההפגנה, בעוד שעשרות דיירים נוספים במרכז שלא שלמו אף הם שכר דירה לא קיבלו מכתב דומה, הוצא כעונש למר א' על מימוש זכותו להפגין ולמחות, ולא בשל אי תשלום שכר הדירה. מדובר באכיפה בררנית פסולה ובפגיעה בזכות החוקתית לחופש מחאה.

11. לפיכך, אנו פונים אליך בדרישה כי תבוטל מיידית דרישת הפינוי של מר א' ממרכז הקליטה. על מנת לאפשר למר א' לשקול את המשך צעדיו, לרבות פנייה לערכאות המשפטיות, עוד קודם למועד פינויו מהמרכז אשר נקבע ליום ה-7.9.12, נבקשך לעדכננו באשר לטיפול בדרישתנו זו לאלתר.

בכבוד רב ובברכה,

שרונה אליהו-חי, עו"ד

העתקים:

מר דוד יאסו, מנהל אגף קליטת עולי אתיופיה, המשרד לקליטת עלייה, בפקס: 02-6752615
מר עופר ברעם, מנהל מרכזי הקליטה באיזור ירושלים והדרום, בפקס: 02-6895920
מר דוד מולה, מנהל מרכז הקליטה במבשרת ציון, בפקס: 02-5703885
ח"כ דני דנון, יו"ר ועדת העלייה, הקליטה והתפוצות בכנסת, בפקס: 02-6753173